
s
Министерство энергетики ф

Российской Федерацийкш ирг;тйоюгтн(ширпс̂гко# федерации
(Минэнерго России) ЗА РЕГИ С ТРИ РО ВА Н О

Регистрационный №

П Р И К А З
№ лео

Москва

Об утверждении формы предоставления в обязательном порядке 
Федеральной службой по труду и занятости информации для включения в 

государственную информационную систему топливно-энергетического 
комплекса и требований к заполнению этой формы

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 7 Федерального закона от 3 декабря 

2011 г. № 382-ФЗ «О государственной информационной системе топливно- 

энергетического комплекса» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2011, № 49 (ч. V), ст. 7060; 2018, № 28, ст. 4158), подпунктом 4.2.14.10 пункта 4 

Положения о Министерстве энергетики Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 22, ст. 2577; 2012, № 40, 

ст. 5449), и пунктом 6.29 перечня форм предоставления в обязательном порядке 

федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления информации 

для включения в государственную информационную систему топливно- 

энергетического комплекса, утвержденного распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 27 июля 2019 г. № 1677-р (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2019, № 31, ст. 4697; официальный интернет-портал 

правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 25.02.2020,

№0001202002250026), п р и к а з ы в а ю :
коды тн вэд

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm


2

1. Утвердить:

форму предоставления в обязательном порядке Федеральной службой по труду 

и занятости информации для включения в государственную информационную 

систему топливно-энергетического комплекса согласно приложению № 1;

требования к заполнению формы предоставления в обязательном порядке 

Федеральной службой по труду и занятости информации для включения в 

государственную информационную систему топливно-энергетического комплекса 

согласно приложению № 2.

2. Установить, что предоставление информации по форме, утвержденной 

настоящим приказом, осуществляется Федеральной службой по труду и занятости 

впервые в отношении третьего квартала 2020 года, далее -  в соответствии со сроками 

и периодами предоставления информации, установленными указанной формой.

Министр А.В. Новак

Департамент законопроектной работы 
и развития кадрового потенциала 
Недашковская Татьяна Вячеславовна 
(495) 631-80-90



3

Приложение № 1 
к приказу Минэнерго России 
от «ЬЗ» ̂ 3 ^ X kS>.2020 г. №Ь£>0

Форма

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 
В МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Сведения о высвобождении работников в связи с ликвидацией организаций либо сокращением численности или штата работников,
а также о неполной занятости работников

________ _____________________________________________ за 20 года_____________________________________  ____

Интеграционный сегмент № 6.29

Предоставляет: Срок предоставления: Периодичность
предоставления:

Роструд не позднее 20-го числа месяца, 
следующего за отчетным 

периодом
ежеквартально

Наименование федерального органа исполнительной власти, предоставляющего информацию:

Код по ОКОГУ:



4

Раздел 1. Сведения о высвобождении работников в связи с ликвидацией организаций либо сокращением численности или штата работников, а также 
о неполной занятости работников

Код
строки

Субъект Российской 
Федерации

Наименование и адрес 
организации

Вид экономической 
деятельности организации

Среднесписочная численность работников (без учета 
работающих по совместительству) на день принятия 
решения о предстоящем высвобождении работников, 

человек

1 2 3 4 5

Раздел 1. Сведения о высвобождении работников в связи с ликвидацией организаций либо сокращением численности или штата работников, а также 
о неполной занятости работников (продолжение)

Численность работников, работающих неполный 
рабочий день (смену) и (или) неполную рабочую 

неделю по инициативе работодателя, по состоянию 
на последний день отчетного периода, человек

Численность работников, которые находятся 
в отпусках без сохранения заработной платы, 
по состоянию на последний день отчетного 

периода, человек

Основание
высвобождения

Сроки высвобождения

6 7 8 9



5

Раздел 1. Сведения о высвобождении работников в связи с ликвидацией организаций либо сокращением численности или штата работников, а также 
о неполной занятости работников (продолжение)

Численность работников, 
уволенных с начала 

высвобождения, человек

Численность работников 
предпенсионного возраста, 

уволенных с начала 
высвобождения, человек

Численность работников, 
предполагаемых к увольнению, по 

состоянию на последний день 
отчетного периода, человек

Численность работников 
предпенсионного возраста, 

предполагаемых к увольнению, по 
состоянию на последний день 

отчетного периода, человек

10 11 12 13

Раздел 1. Сведения о высвобождении работников в связи с ликвидацией организаций либо сокращением численности или штата работников, а также 
о неполной занятости работников (продолжение)

Из числа уволенных работников:

трудоустроены, человек назначена страховая пенсия по 
старости, человек

обратились в органы службы 
занятости, человек

всего в том числе в данной организации

14 15 16 17



6

Раздел 2. Контактная информация

Контактная информация Фамилия, имя, отчество 
(при наличии)

Должность Номер телефона 
(с кодом города)

Адрес электронной почты 
(при наличии)

1 2 3 4 5

Ответственный за заполнение формы



7

Приложение № 2 
к приказу Минэнерго России 
от 2020 г. № i§ 0

ТРЕБОВАНИЯ
к заполнению формы «Сведения о высвобождении работников в связи с
ликвидацией организаций либо сокращением численности или штата 

работников, а также о неполной занятости работников»

1. В строке «Наименование федерального органа исполнительной власти, 

предоставляющего информацию» указывается полное наименование федерального 

органа исполнительной власти, предоставляющего информацию, а затем в скобках -  

сокращенное его наименование.

2. В строке «Код по ОКОГУ» указывается код федерального органа

исполнительной власти по Общероссийскому классификатору органов

государственной власти и управления (ОКОГУ).

3. В разделе 1:

1) графа 1 заполняется автоматически программными средствами

государственной информационной системы топливно-энергетического комплекса. 

Заполнение указанной графы федеральным органом исполнительной власти, 

предоставляющим информацию, не требуется;

2) в графе 2 указывается субъект Российской Федерации, на территории 

которого зарегистрирована организация;

3) в графе 3 указывается наименование и адрес организации;

4) в графе 4 указывается основной вид экономической деятельности 

организации в соответствии с приложением к настоящим требованиям (в том числе 

вид экономической деятельности соответствующего класса (подкласса, группы, 

подгруппы), приведенного в приложении);

5) в графе 5 указывается среднесписочная численность работников без учета 

работающих по совместительству на день принятия решения о предстоящем 

высвобождении работников;



8

6) в графе 6 указывается численность работников, работающих неполный 

рабочий день (смену) и (или) неполную рабочую неделю по инициативе 

работодателя, по состоянию на последний день отчетного периода;

7) в графе 7 указывается численность работников, которые находятся в 

отпусках без сохранения заработной платы, по состоянию на последний день 

отчетного периода;

8) в графе 8 указывается основание высвобождения:

ликвидация организации;

сокращение численности работников;

сокращение штата работников;

9) в графе 9 указываются планируемые сроки высвобождения работников 

организации (даты начала и окончания увольнения работников);

10) в графе 10 указывается численность работников, уволенных с начала 

высвобождения (с даты принятия решения о ликвидации организации либо 

сокращении численности или штата работников и возможном расторжении трудовых 

договоров с работниками);

11) в графе 11 из числа работников, уволенных с начала высвобождения (графа 

10), указывается численность работников предпенсионного возраста1, уволенных 

с начала высвобождения;

12) в графе 12 указывается численность работников, предполагаемых к 

увольнению, по состоянию на последний день отчетного периода;

13) в графе 13 из числа работников, предполагаемых к увольнению (графа 12), 

указывается численность работников предпенсионного возраста, предполагаемых 

к увольнению, по состоянию на последний день отчетного периода;

14) в графе 14 из числа работников, уволенных с начала высвобождения 

(графа 10), указывается численность трудоустроенных работников;

15) в графе 15 из числа трудоустроенных работников (графа 14) указывается 

численность работников, трудоустроенных в данной организации;

1 В соответствии с абзацем шестым пункта 2 статьи 5 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. 
№  1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, 
№  17, ст. 1915; 2018, №  41, ст. 6190) предпенсионный возраст -  в течение пяти лет до наступления возраста, дающего 
право работнику на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно.



9
16) в графе 16 из числа работников, уволенных с начала высвобождения 

(графа 10), указывается численность работников, которым назначена страховая 

пенсия по старости;

17) в графе 17 из числа работников, уволенных с начала высвобождения 

(графа 10), указывается численность работников, которые обратились в органы 

службы занятости.



10

Приложение
к требованиям к заполнению формы 

«Сведения о высвобождении работников 
в связи с ликвидацией организаций либо 

сокращением численности или штата 
работников, а также о неполной 

занятости работников», утвержденным 
приказом Минэнерго России 

от 30 апреля 2020 г. № 360

ИЗВЛЕЧЕНИЯ
из Общероссийского классификатора видов экономической деятельности

(ОКВЭД 2)2

05.1 Добыча и обогащение угля и антрацита;

05.2 Добыча и обогащение бурого угля (лигнита);

08.92 Добыча и агломерация торфа;

06 Добыча сырой нефти и природного газа;

07.21 Добыча урановой и ториевой руд;

09.1 Предоставление услуг в области добычи нефти и природного газа;

19.1 Производство кокса;

19.2 Производство нефтепродуктов;

19.3 Агломерация угля, антрацита и бурого угля (лигнита) и производство 
термоуглей;

24.46 Производство ядерного топлива;

35.11.1 Производство электроэнергии тепловыми электростанциями, в том числе 
деятельность по обеспечению работоспособности электростанций;

2 Общероссийский классификатор видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), принятый 
и введенный в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31 января 
2014 г. № 14-ст (М.: Стандартинформ, 2014), с изменениями, принятыми и введенными в действие приказами 
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 26 мая 2015 г. № 423-ст, от 17 августа 2015 г. 
№ 1165-ст, от 10 декабря 2015 г. № 2146-ст, от 10 декабря 2015 г. № 2147-ст, от 17 февраля 2016 г. № 40-ст, 
от 14 апреля 2016 г. № 260-ст, от 12 мая 2016 г. № 310-ст, от 26 августа 2016 г. № 947-ст, от 7 сентября 2016 г. 
№ 1326-ст, от 28 сентября 2016 г. № 1236-ст, от 7 октября 2016 г. № 1324-ст, от 7 октября 2016 г. № 1325-ст, 
от 3 августа 2017 г. № 791-ст, от 8 сентября 2017 г. № 1045-ст, от 21 декабря 2017 г. № 2046-ст, от 21 декабря 2017 г. 
№ 2048-ст, от 29 марта 2018 г. № 158-ст, от 10 июля 2018 г. № 404-ст, от 10 июля 2018 г. № 405-ст, от 20 февраля 2019 г. 
№ 47-ст, от 17 июля 2019 г. № 401-ст, от 18 сентября 2019 г. № 711-ст, от 27 сентября 2019 г. № 809-ст, 
от 14 ноября 2019 г. № 1145-ст, от 24 декабря 2019 г. № 1463-ст, от 11 февраля 2020 г. № 55-ст и от 12 февраля 2020 г. 
№ 58-ст.



11

35.11.2 Производство электроэнергии гидроэлектростанциями, в том числе 
деятельность по обеспечению работоспособности электростанций;

35.11.3 Производство электроэнергии атомными электростанциями, в том числе 
деятельность по обеспечению работоспособности электростанций;

35.11.4 Производство электроэнергии, получаемой из возобновляемых источников 
энергии, включая выработанную солнечными, ветровыми, геотермальными 
электростанциями, в том числе деятельность по обеспечению их 
работоспособности;

35.12 Передача электроэнергии и технологическое присоединение к 
распределительным электросетям;

35.13 Распределение электроэнергии;

35.14 Торговля электроэнергией;

35.21 Производство газа;

35.22 Распределение газообразного топлива по газораспределительным сетям;

35.23 Торговля газообразным топливом, подаваемым по распределительным
сетям;

35.3 Производство, передача и распределение пара и горячей воды; 
кондиционирование воздуха;

42.21 Строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и 
водоотведения, газоснабжения;

42.22 Строительство коммунальных объектов для обеспечения электроэнергией и 
телекоммуникациями;

47.3 Торговля розничная моторным топливом в специализированных магазинах;

46.71 Торговля оптовая твердым, жидким и газообразным топливом и подобными 
продуктами;

49.50.1 Транспортирование по трубопроводам нефти и нефтепродуктов;

49.50.2 Транспортирование по трубопроводам газа и продуктов его переработки;

52.10.21 Хранение и складирование нефти и продуктов ее переработки;

52.10.22 Хранение и складирование газа и продуктов его переработки.
Приказ 360

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

